para a elaboração de notas de empenho para a empresa, FRANALI COMERCIO DE LIVROS LTDA, 

CNPJ 08.708.255/0001-15, para fornecer materiais educativos, pedagógicos, lúdicos, para Escola 

Municipal de Educação Infantil Luz do Saber. Tendo em vista o valor total de R$ 13.000,00 (treze mil 

reais), com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores. Gabinete do 

Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 02 de outubro de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 63/2024 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1612/2024, em 02 de outubro de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa, BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA, 

CNPJ 87.296.026/0001-07. Tendo em vista o valor total de R$ 4.090,00 (quatro mil e noventa reais), 

para fornecer dois ar condicionados SPLIT tipo inverter quente/frio, para serem utilizados nas salas da 

Unidade Básica de Saúde do Município, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e 

alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 02 de outubro de 2024.